
LICITAÇÕES 
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 25 DE NOVEMBRO DE 2021 - ANO CVI - No 23.297

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
HÍDRICA E SANEAMENTO
Empresa Baiana de Águas e 
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#601357#7#653174>
FRACASSO DA LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO - SP Nº 
206/2021.
A EMBASA divulga para conhecimento público que os lotes 03 e 04 da Licitação pelo Rito Similar 
ao Pregão Eletrônico - SP n.º 206/2021, cujo objeto é aquisição dos materiais hidráulicos para a 
implantação da adutora de água tratada, Setor R1-Duna, pertencente ao sistema de abastecimento 
de água da Região Metropolitana de Salvador, foram declarados fracassados, conforme art. 49, 
inciso IV, do RILC. Salvador, 24/11/2021. Railda Ramos dos Santos da Silva - Agente de Licitação.
<#E.G.B#601357#7#653174/>
<#E.G.B#601414#7#653231>
RESULTADO - LICITAÇÃO FRACASSADA - LC 155/21
1. Licitação Nº 155/21. 2. Objeto: Serviço de instalação de escadas, plataformas, guarda-corpo 
com rodapé e pisos em PRFV da ETE de Barreiras-BA. Nos termos do art. 49, inciso IV, do RILC, 
a Comissão de Licitação DECLARA FRACASSADA a Licitação nº 155/21. Salvador, 24/11/2021. 
Carlos Luís Lessa e Silva - Presidente da Comissão.
<#E.G.B#601414#7#653231/>
<#E.G.B#601553#7#653382>
FRACASSO DA LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO - SP 
Nº 292/2021
A EMBASA divulga para conhecimento público que a Licitação Pelo Rito Similar ao Pregão 
Eletrônico - SP nº 292/2021, cujo objeto é aquisição de CMBs para os sistemas de abastecimen-
to de água do município de Castro Alves/USA, foi fracassado conforme competência delegada 
no art. 49, inciso IV, do RILC. Salvador, 24/11/2021. Gustavo Mota Ramos - Agente de Licitação.
<#E.G.B#601553#7#653382/>

SECRETARIA DA JUSTIÇA,  DIREITOS 
HUMANOS E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
<#E.G.B#601675#7#653508>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 - BB nº 906669 
(SJDHDS/SAS)
A Pregoeira Oficial da Secretaria de Justiça, Direitos Humanos e Desenvolvimento Social 
- SJDHDS, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93, Lei federal nº 10.520/2002; Lei 
Complementar nº 123/06, Decreto federal nº 10.024/2019 e disposições do Edital de Licitação, 
torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço virtual referente ao processo conferencial da Política 
de Assistência Social, a saber, a XIII Conferência Estadual de Assistência Social da Bahia. 
Empresa Adjudicatária: CENTRAL DE EVENTOS HOTÉIS E TURISMO DA BAHIA, CNPJ: 
08.304.720/0001-52. Valor Total do certame: R$ 126.250,00 (cento e vinte e seis mil, duzentos 
e cinquenta reais). Critério de Julgamento: menor preço por lote. Salvador - BA, 24/11/2021 
Lúcia Cristina Guedes Cardoso. Pregoeira Oficial da SJDHDS.

HOMOLOGAÇÃO
O Secretário de Justiça, Direitos Humanos e Desenvolvimento Social - SJDHDS, no uso de suas 
atribuições, em conformidade com o inciso VI do art. 13 do Decreto 10.024/2019, homologa 
o resultado do Pregão Eletrônico nº 002/2021, para o objeto adjudicado supramencionado. 
Salvador - BA, 24/11/2021. Carlos Martins Marques de Santana - Secretário SJDHDS.
<#E.G.B#601675#7#653508/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#601356#7#653172>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 666/2021. ID: 897321 - 
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA / DIRETORIA DE LICITAÇÃO. O (A) 
PREGOEIRO (A) OFICIAL DA SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA, em 
conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna 
público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de Materiais de uso 
hospitalar (AGULHA HIPODERMICA E KIT, CATETER PARA HEMODIALISE) para compor o 
sistema de ”REGISTRO DE PREÇOS”.  Empresa (s) adjudicatária (s): DIVIMED COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ nº: 02.421.679/0001-18.  Lote (s): 01. Valor 
do lote: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais). MARIO MEDICAL COMERCIO DE 
MATERIAL HOSPITALAR LTDA. CNPJ nº: 20.599.845/0001-52. Lote (s): 03.  Valor do lote: 
R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais). Valor total do lote: R$ 1.160.000,00 (um milhão e cento e 
sessenta mil reais). Lote fracassado: 02. Critério de julgamento: Menor Preço Salvador - BA.  
Ellen Brito da Conceição de São Pedro - Pregoeiro (a) Oficial.

HOMOLOGAÇÃO
A Subsecretária da Saúde do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 666/2021, para o(s) objeto(s) adjudicado(s) supramencionado(s). 
BA, 23/11/2021. TEREZA CRISTINA PAIM XAVIER CARVALHO - Subsecretária da Saúde 
do Estado da Bahia.
<#E.G.B#601356#7#653172/>
<#E.G.B#601413#7#653228>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 346/2021 - ID Nº 871369 
- SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÕES.  A 
Subsecretária da Saúde, no uso de suas atribuições, declara FRACASSADA a licitação em 
referência, que tem por objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE USO HOSPITALAR 
(ELETRONEUROMIOGRAFO) PARA COMPOR O SISTEMA DE “REGISTRO DE PREÇOS”, 
de acordo com as informações constantes nos autos do processo nº 019.5092.2021.0004891-

21. - BA, 22/11/2021. TEREZA CRISTINA PAIM XAVIER CARVALHO - SUBSECRETÁRIA 
DA SECRETARIA DA SAÚDE.
<#E.G.B#601413#7#653228/>
<#E.G.B#601461#7#653281>
SAFTEC- ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 099/2021.
PROCESSO Nº019.5022.2021.0038872-11-CONTRATANTE: SESAB/FES-BA - SAFTEC 
- ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - CONTRATADO: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. CNPJ:04.307.650/0012-98. OBJETO: 
LENALIDOMIDA, 20MG, COMPRIMIDO(REVLIMID) - 126 UNIDADES. VALOR TOTAL: 
R$96.083,82 (noventa e seis mil, oitenta e três reais e oitenta e dois centavos) - AMPARO 
LEGAL: Art. 59, inciso IV da Lei Estadual nº. 9.433 de 01 de março de 2005, com base na Lei 
Federal nº. 8.666/93.

Salvador,22/11/2021- Tereza Cristina Paim Xavier Carvalho - Subsecretária da Saúde.
<#E.G.B#601461#7#653281/>
<#E.G.B#601471#7#653291>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 736/2021 - ID Nº 902028 - 
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA - DIRETORIA DE LICITAÇÕES.  A Subse-
cretária da Saúde, no uso de suas atribuições, declara FRACASSADA a licitação em referência, 
que tem por objeto Aquisição de Equipamento de Uso Hospitalar (EQUIPAMENTO, de monito-
ramento da pressão arterial) “Registro de Preços”, de acordo com as informações constantes 
nos autos do processo nº 019.5092.2021.0112113-31. - BA, 23/11/2021. TEREZA CRISTINA 
PAIM XAVIER CARVALHO - SUBSECRETÁRIA DA SECRETARIA DA SAÚDE.
<#E.G.B#601471#7#653291/>
<#E.G.B#601368#7#653190>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 675/2021. ID: 897534 - SECRETARIA 
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA / DIRETORIA DE LICITAÇÃO. O (A) PREGOEIRO (A) 
OFICIAL DA SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA, em conformidade com a Lei 
Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação 
acima referenciada. Objeto Aquisição de Instrumentos e Equipamentos de Laboratório (CABINE 
DE SEGURANÇA BIOLOGICA). ”REGISTRO DE PREÇOS”.  Empresa (s) adjudicatária (s): 
COMLAB PARTES E SERVICOS LTDA. CNPJ nº: 04.186.630/0001-53. Lote (s): 01, 02, 03, 
04, 05 e 06. Valor do lote (s): R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais). Valor total do 
(s) lote (s): R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais). Critério de julgamento: Menor 
Preço Salvador - BA. Mariana de Assis Bispo - Pregoeiro (a) Oficial.

HOMOLOGAÇÃO

A Subsecretária da Saúde do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 675/2021, para o(s) objeto(s) adjudicado(s) supramencionado(s). BA, 
22/11/2021. TEREZA CRISTINA PAIM XAVIER CARVALHO - Subsecretária da Saúde do 
Estado da Bahia.
<#E.G.B#601368#7#653190/>
<#E.G.B#601625#7#653456>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 219/2021 - ID: 888709. 
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA/SUPERINT. DE ASSISTÊNCIA. FARM. 
SAÚDE E TECNOLOGIA- SAFTEC. O (A) PREGOEIRO (A) OFICIAL DA SECRETARIA 
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e 
disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. 
Objeto: Aquisição de Medicamentos “Registro de Preço”. Empresa(s) adjudicatária(s): 
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA. CNPJ: 67.729.178/0006-53. Lote(s): 06. 
Valor do(s) Lote(s): R$ 550.620,00 (quinhentos e cinquenta mil, seiscentos e vinte reais). 
FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 05.400.006/0001-70. Lote(s): 04 e 
09. Valor do(s) lote(s): R$ 888.000,00 (oitocentos e oitenta e oito mil reais). LOGER DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALA. CNPJ: 27.600.270/0001-90. Lote(s): 
11. Valor do(s) lote(s): R$ 28.350,00 (vinte e oito mil, trezentos e cinquenta reais). SALVADOR 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI. CNPJ: 21.632.425/0001-93. Lote(s): 08. Valor 
do(s) lote(s): R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais). Valor total do(s) lote(s): R$ 
1.641.970,00 (um milhão, seiscentos e quarenta e um mil, novecentos e setenta reais). Lote(s) 
Fracassado(s): 01 (CAPTOPRIL 25mg), 02 (ATROPINA sulfato 1ml), 03 (BENZILPENICILINA 
procaina + benzilpenicilina potássica (300.000UI + 100.000 UI), 05 (LACTULOSE 120ml) e 10 
(LACTULOSE 120ml). Lote(s) Deserto(s): 07 (ATROPINA sulfato 1ml). Critério de julgamento: 
Menor preço. Salvador - BA. Luciára de Jesus Chaves. Pregoeiro (a) Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A Subsecretária da Saúde do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 219/2021, para o(s) objeto(s) adjudicado(s) supramencionado(s). BA, 
23/11/2021. TEREZA CRISTINA PAIM XAVIER CARVALHO - Subsecretária da Saúde do 
Estado da Bahia.
<#E.G.B#601625#7#653456/>
<#E.G.B#601632#7#653459>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 260/2021 - ID: 895822. 
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA/SUPERINT. DE ASSISTÊNCIA. FARM. 
SAÚDE E TECNOLOGIA- SAFTEC. O (A) PREGOEIRO (A) OFICIAL DA SECRETARIA 
DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112500185

185

Nº 221, quinta-feira, 25 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 409/2021 - SESACRE

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de
Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, na Regional do Purus.
Fonte de Recursos: 100 (Recursos Próprios - Ordinários) - Fonte de Recursos: 400
(Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS de origem da União).
Edital e Informações: O edital está à disposição nos sites: www.ac.gov.br,
www.licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.
Propostas: Serão recebidas até às 10h15 (horário de Brasília) do dia 07/12/2021, quando
terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: www.comprasnet.gov.br.

Rio Branco- AC, 24 de novembro de 2021.
MÁRIO JORGE MORAES DE OLIVEIRA

Pregoeiro
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Nº 29/2021
PARTES: ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA
PÚBLICA E A EMPRESA FARHAT E FARHAT LTDA.
Ata de Registro de Preços nº 001/2021
Pregão Eletrônico SRP Nº 156/2020 CPL 02- SEASDHM
OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de derivados de petróleo tipo diesel S10
(item 01) e gasolina comum (item 03). Convênio nº 902357/2020.ENEM 2021.Meta
02.Valor total: R$ 15.663,34 . Prazo: 19/11/2021 a 13/01/2022. Programa de Trabalho:
71900106244142133910000.Natureza da Despesa: 33.90.30.01. Fonte de Recurso: 200.
Data: 19/11/2021. Paulo Cézar Rocha dos Santos, pela SEJUSP, e a Srª. Sandra Maria
Pinheiro da Silva, pela empresa.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2021

PARTES: ESTADO DO ACRE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA
PÚBLICA E A EMPRESA FARHAT E FARHAT LTDA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 156/2020 - CPL 02- SEASDHM
OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de derivados de petróleo tipo diesel S10
(item 01) e gasolina comum (item 03). Convênio nº 902357/2020- ENEM 2021.Meta
02.Valor total: R$ 15.663,34. Prazo: 19/11/2021 a 01/04/2022. Programa de Trabalho:
71900106244142133910000. Natureza da Despesa: 33.90.30.01. Fonte de Recurso:
200.Data:19/11/2021.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ACRE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO SRP Nº 2/2021

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO todos os atos
praticados pelo Pregoeiro e pela sua equipe de apoio referente ao PREGÃO ELET R Ô N I CO
SRP Nº. 002/2021, processo eletrônico (SEI) n.º 0305.013262.00043/2021-28, registro de
preço para aquisição de veículos, tipo caminhonete, zero quilômetro, emplacados dentro
do Padrão MERCOSUL, no Departamento de Trânsito do Estado do Acre-DETRAN/AC, em
nome da Defensoria Pública do Estado do Acre, e com garantia do fabricante, visando
atender à necessidade de renovação da frota da DPE/AC, em conformidade Edital e seus
anexos, em favor da empresa: AGRO NORTE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ n°
04.582.979/0001-04, sagrou-se vencedora para o item 1. Com valor global de R$
480.600,00 (quatrocentos e oitenta mil e seiscentos reais).

Rio Branco-AC, 23 de novembro de 2021.
SIMONE JAQUES DE AZAMBUJA SANTIAGO

Defensora Pública-Geral

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ

AVISO DE LCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021-TJAP

(Convênio PLATAFORMA+BRASIL N. 895336/2019)
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ torna público que realizará

LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO DO ITEM,
em sessão pública virtual por meio da INTERNET, objetivando AQUISIÇÃO DA EXP A N S ÃO
DA INFRAESTRUTURA DE SERVIDORES HIPERCONVERGENTES (HCI), VISANDO AUMENTAR A
RESILIÊNCIA, A DISPONIBILIDADE E A PROTEÇÃO DE DADOS DO PARQUE COMPUTACIONAL
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAPÁ. PROCESSO Nº 059061/2021. Abertura da Sessão
para lances: dia 10/12/2021, às 08h00min (horário de Brasília). Consulta do edital no
endereço eletrônico http://www.compras.gov.br (UASG 925306) ou no
https://www.tjap.jus.br/portal/ (aba Licitações em Aberto).

Macapá-AP, 24 de novembro de 2021.
YAN FERNANDO MACIEL DE FRANÇA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2021-TJAP

(Convênio PLATAFORMA+BRASIL N. 895336/2019)

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ torna público que realizará

LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO DO

ITEM, em sessão pública virtual por meio da INTERNET, objetivando Aquisição de

microcomputadores tipo desktop com monitor. PROCESSO Nº 069105/2021. Abertura

da Sessão para lances: dia 13/12/2021, às 09h00min (horário de Brasília). Consulta do

edital no endereço eletrônico http://www.compras.gov.br (UASG 925306) ou no

https://www.tjap.jus.br/portal/ (aba Licitações em Aberto).

Macapá-AP, 24 de novembro de 2021.

TÁSSIA BRANDÃO FREIRE

Diretor do Departamento de Compras e Contratos/TJAP

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO E INTEGRAÇÃO REGIONAL

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL
AVISO DE CANCELAMENTO

MODO DE DISPUTA FECHADO Nº 2/2021
A Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR situada na Av. Luiz

Viana Filho, 250, Av. II, Conjunto SEPLAN - CAB comunica aos interessados que o Modo de
Disputa Fechado nº 02/2021, resta CANCELADO, com base na solicitação da unidade
requisitante, em virtude da necessidade de ajustes nas peças técnicas que compõe o
processo.

Salvador, 24 de novembro de 2021.
WILSON JOSÉ DIAS VASCONCELOS

Diretor Executivo

AVISO DE CANCELAMENTO

MODO DE DISPUTA FECHADO Nº 4/2020
A Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR situada na Av. Luiz

Viana Filho, 250, Av. II, Conjunto SEPLAN - CAB comunica aos interessados que o Modo de
Disputa Fechado nº 04/2020, resta CANCELADO, com base na solicitação da unidade
requisitante, em virtude da necessidade de ajustes nas peças técnicas que compõe o
processo.

Salvador, 24 de novembro de 2021.
WILSON JOSÉ DIAS VASCONCELOS

Diretor Executivo

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

A Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR, situada na Av. Luiz
Viana Filho, 250, Av. II, Conjunto SEPLAN - comunica aos interessados que o objeto do
Pregão Eletrônico Nº 12/2021, para o Lote I foi Adjudicado em 26/10/2021 e Homologado
em 24/11/2021, em favor da empresa FAZ EVENTOS LOCACOES E TURISMO EIRELI, no valor
de R$ 349.984,00 (trezentos e quarenta e nove mil e novecentos e oitenta e quatro
reais).

Salvador, 24 de novembro de 2021.
WILSON JOSÉ VASCONCELOS DIAS

Diretor Executivo
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO

EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S/A
EXTRATO DO CONTRATO Nº460018451

1-Contrato nº 460018451. 2-Contratante: Embasa. 3-Contratado: CAMEL
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ nº 05.325.897/0001-47. 4-Objeto:
contrato a execução de Redes Coletoras, Ramais Prediais, Ligações Domiciliares, Estação
Elevatória e Linha de Recalque de Esgoto nas localidades Arraial do Cabula e Pero Vaz,
pertencentes ao Sistema de Esgotamento Sanitário de Salvador, com fornecimento de
materiais. 5- VALOR DO CONTRATO: R$ 10.663.470,74. 6-Prazo de vigência: 720 DIAS. 7-
Data de Assinatura: 24/11/21. 8-Origem: DI Nº 11587-21 - MPEX/DM. 9-Recursos: PAC-
OGU/PRÓPRIOS.
COMPANHIA DE ENGENHARIA HÍDRICA E SANEAMENTO DA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

T.A nº 140/2021 ao contrato nº 053/2020 - Processo SEI n° 039.0786.2021.0002958-69.
Partes: CERB e Aguacenter Poços Artesianos Eireli. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência e
execução do contrato originário em mais 120 (cento e vinte) dias. Data da Assinatura:
12.11.2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

T.A nº 136/2021 ao contrato nº 074/2019 - Processo SEI n° 039.0812.2021.0003007-24.
Partes: CERB e a Bessa Engenharia Eireli Epp. Objeto: Inclusão do Município de Correntina,
em substituição ao Município de Tapiramutá. Data da Assinatura: 19.11.2021.

SECRETARIA DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - BB Nº 906669 (SJDHDS/SAS)

Processo: 082.1708.2021.0003320-60
A Pregoeira Oficial da Secretaria de Justiça, Direitos Humanos e

Desenvolvimento Social - SJDHDS, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93, Lei
federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/06, Decreto federal nº 10.024/2019
e disposições do Edital de Licitação, torna público o resultado da licitação acima
referenciada. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço
virtual referente ao processo conferencial da Política de Assistência Social, a saber, a
XIII Conferência Estadual de Assistência Social da Bahia. Empresa Adjudicatária:
CENTRAL DE EVENTOS HOTÉIS E TURISMO DA BAHIA, CNPJ: 08.304.720/0001-52. Valor
Total do certame: R$ 126.250,00 (cento e vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais).
Critério de Julgamento: menor preço por lote.

Salvador - BA, 24 de novembro de 2021.
LÚCIA CRISTINA GUEDES CARDOSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Justiça, Direitos Humanos e Desenvolvimento Social -
SJDHDS, no uso de suas atribuições, em conformidade com o inciso VI do art. 13 do
Decreto 10.024/2019, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 002/2021, para o
objeto adjudicado supramencionado.

Salvador - BA, 24 de novembro de 2021.
CARLOS MARTINS MARQUES DE SANTANA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-25T02:00:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




